
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 3 Закона Республики 
Дагестан от 3 февраля 2006 г. № 2 «О порядке ведения органами местного 
самоуправления учета малоимущих граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 
Республике Дагестан», абзацем седьмым части 4 статьи 4 и абзацем 
четвертым части 3 статьи 7 Закона Республики Дагестан от 3 февраля 
2006 г. № 3 «О порядке предоставления жилых помещений
специализированного жилищного фонда Республики Дагестан», абзацем 
восьмым части 3 статьи 2 Закона Республики Дагестан от 3 февраля 2006 г. 
№ 4 «О категориях граждан, имеющих право на получение жилого 
помещения из жилищного фонда Республики Дагестан по договору 
социального найма, и порядке его предоставления данным категориям 
граждан», пунктом 4 части 4 статьи 11 Закона Республики Дагестан от 
29 декабря 2017 г. № 116 «О некоторых вопросах регулирования 
земельных отношений в Республике Дагестан» Правительство Республики 
Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую форму декларирования сведений о 
составе семьи.

2. Установить, что к форме декларирования сведений о составе семьи 
прилагаются документы, подтверждающие степень родства или свойства 
по отношению к гражданину совместно проживающих с ним членов его 
семьи.

Документы предоставляются в копиях с одновременным 
предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее 
оригинала заверяется лицом, принимающим документы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
0(т  ̂ Еикования.

от 14 декабря 2022 г. № 430 
г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении формы декларирования 
сведений о составе семьи

управление Йредседатель Правительства 
опр~ ^ |  |Республики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 

Республики Дагестан
от 14 декабря 2022 г. N° 430 

Форма декларирования сведений о составе семьи

Ф.И.О.:

Дата
рождения:

СНИЛС:

Адрес места
жительства
(пребывания,
фактического
проживания):

Сведения о документе, 
подтверждающем 
место жительства 
(пребывания):

Сообщаю, что имею следующий состав семьи:

№
п /п

Ф ам и л и я ,
и м я,

о тч еств о

Д а т а
р о ж д ен и я

С теп ен ь
р о д с т в а

С Н И Л С

А д р ес  м еста  
ж и те л ь с тв а  

(п р еб ы ван и я , 
ф акти ч еск о го  
п р о ж и в ан и я)

С вед ен и я  о 
д о к у м е н те , 

п о д тв ер ж д аю щ ем  
м есто  ж и т е л ь с т в а  

(п р еб ы ван и я)

С в е д е н и я  о 
д о к у м е н те , 

п о д т в е р ж д а ю щ е м  
с т е п е н ь  р о д с т в а  <  1 >

I

<1> За исключением случаев регистрации акта рождения ребенка за 
пределами Российской Федерации. В данном случае заявитель 
представляет оригинал документа или его копию.

По указанному мной адресу совместно проживают (пребывают):

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Степень родства СНИЛС

1

Подтверждаю, что мне известно, что представление заведомо ложных 
и (или) недостоверных сведений, а также умолчание о фактах, влекущих 
прекращение выплат, совершенное при получении пособий, компенсаций, 
субсидий и иных социальных выплат, является в соответствии со статьей 
159.2 Уголовного кодекса Российской Федерации уголовно наказуемым 
деянием.

Примечание: в качестве членов семьи указываются совместно 
проживающие с заявителем супруги, родители и дети (усыновители и 
усыновленные), а также иные граждане, совместно проживающие по месту 
жительства (месту пребывания, фактического проживания) заявителя, в 
соответствии с частью 1 статьи 31 Жилищного кодекса Российской



2

Федерации.
Прилагаемые копии документов заверяются должностным лицом, 

принимающим заявку, на основании предъявленных заявителем 
оригиналов.

Приложение:
1)
2)
3)

(дата) (подпись) (расшифровка)


